

Hvorfor skal Syddjurs blive et dårligere sted for både børnefamilier og ungdom?

Kære politikere

Ligesom så mange andre har vi valgt at bosætte os i Syddjurs Kommune, fordi det er en kommune i vækst. En kommune som prioriterer naturen, kulturen, samt et sundt børne- og ungdomsliv. Troede vi.

I det nyeste budget for 2024 bliver der lagt op til en lang række reduktioner, beskæringer og endda fjernelse af tilbud, initiativer og tværgående indsatser for børn og unge.

Såfremt disse realiseres vil det betyde en MARKANT og MÆRKBAR forringelse af hverdagen og fremtiden for børn og unge, som i forvejen står overfor svære vilkår, fordi vi alt for længe har skåret i deres trivsel.

Dette gælder uanset om man bor i et hjem med mange eller med få ressourcer, men særligt i sidstnævnte, kan det få så mærkbare konsekvenser, at den umiddelbare økonomiske besparelse bliver gjort alvorligt til skamme med tiden, fordi vi vil se et ungdomsliv i risiko for at ende i stærkere mistrivsel, ensomhed, misbrug, kriminalitet og isolation, uden mulighed for at få den nødvendige støtte, fordi der også foreslås reduktion og nedlæggelser i psykiatrien og PPR.

Det er en negativ spiral og det vil gøre det meget mindre attraktivt at bosætte sig i Syddjurs Kommune. Det vil måske endda også påvirke beboer-glæden blandt eksisterende beboere, og det er bare helt sikkert, at hvis vores børn og unge ikke trives, så vil vi se os nødsaget til at finde tilbud i andre kommuner, hvor børn og unge får den nødvendige prioritering.

Det er ikke godt nok!

Selvom vi forstår at det kan være vanskeligt at lave budgetter i tider, hvor økonomien er stram for mange, så bør vores børn og unge ikke lide under det.

De har fortjent en tryk barndom med en høj normering af voksne, som har adgang til efteruddannelse og tværgående faglige samarbejder.

De har også fortjent en ungdom med tætte fællesskaber i både junior- og ungdomsklub, mulighed for at indgå i kreative og personligt udviklende fritidsaktiviteter, samt adgang til fortrolige voksne.

Særligt klubberne spiller en afgørende rolle i at skabe et trygt og inkluderende miljø for børn og unge mennesker.

Vores børn har lige fået adgang til juniorklubberne, og vores oplevelse er, at det er en vigtig og sund del af overgangen mellem SFO og senere ungdomsklubben. I juniorklubberne får børnene mulighed for at udfolde sig kreativt, deltage i aktiviteter og skabe langvarige relationer. Juniorklubberne fungerer som en social platform, hvor børn kan mødes på tværs af baggrund og interesser, i forhold til de andre foreningsaktiviteter hvor alle kommer med samme hensigt, eks. at spille fodbold.

Vi vil derfor opfordre jer til at genoverveje forslaget om at nedlægge juniorklubberne.

I stedet bør der være øget fokus på at styrke og forbedre de eksisterende tilbud samt skabe incitament for lokale frivillige og ressourcepersoner til at engagere sig aktivt i juniorklubberne.

Dette kan bidrage til at sikre et fortsat stærkt og inkluderende fritidstilbud for vores børn, som har en positiv indvirkning på deres udvikling og trivsel.

De har fortjent at vi gør det bedre.

Underskrevet:

Psykolog Signe Sandfeld Hansen, Skørring, Mørke

Lasse Krogh Koopmann, Skørring, Mørke

Anita Krogsgaard Johnsen, Bøjen, Mørke

Esben Johnsen, Bøjen

Stine Ejlersen Hansen, Skørring, Mørke

Morten Hansen, Skørring, Mørke

Maiken Horsdal Würtz, Borup, Hornslet

Iben Pachon, Syvveje

Peter Seersholm, Syvveje

Pia Kronborg Nielsen, Syvveje

Jesper Brøgger Thygesen, Søby, Hornslet.

Stine Brøgger Thygesen, Søby, Hornslet

Nadia Stevn Andersen, Kastrup, Mørke

Søren Nicolai Andersen, Kastrup, Mørke

Kristian Bjørnekær Lauridsen, Søby Mark, Hornslet

Anne Kirstine Rønnov Sørensen, pædagogisk assistent, Skørring, Mørke

Henrik Rønnov Sørensen, Skørring, Mørke

Ungdomsklub leder René Hedegaard Nielsen, Kastrup, Mørke

Anna Hedegaard Nielsen, Kastrup, Mørke